

## **POLITIKERSPØRGSMAÅL**

Spørgsmål nr.: 164-18

Dato: 2. oktober 2018

Stillet af: Annette Randløv

Besvarelse udsendt den: 8. november 2018

### **Spørgsmål:**

*Praktiserende læger får afhentet prøver i praksis 2 x dagligt fordi man afskaffede honoraret for at centrifugere prøverne og nogle af dem skal analyseres hurtigt for at vise korrekte tal*

*1. Der er rygter om, at man påtænker at fjerne den ene afhentning. er der tanker om det?*

*2. Betjeningen i Nord adskiller sig fra midt og syd dels ved at lægerne i Nord ikke får beskrevet EKG, hvilket man gør i de andre områder. Historisk hænger det sammen med at KPLL gav denne service. Det er en meget værdsat service, da EKG læsning ikke er helt nemt. Hvad vil det koste, hvis de praktiserende læger i Nord skulle have samme service?*

*3. Der har været problemer med laboratorieprøver til klinisk kemisk og mikrobiologisk afd. er landet i den forkerte afd. med den konsekvens, at prøver er blevet væk, eller er blevet for gamle her i sommer, hvor chauffører fra Nord har kørt i midt og syd og vice versa.*

*Det viser sig, at et af problemerne har været, at man i Nord placerer mikrobiologiske prøver i gule prøvebeholdere og blodprøver i grønne beholdere, men gør det omvendt i Midt og Syd.*

*Er det ikke muligt, at afdelingerne bliver enige om at gøre dette ensartet?*

### **Svar:**

#### **Ad. 1.**

Der er ikke tanker om af fjerne den ene afhentning af prøver. Der vil fortsat blive afhentet prøver to gange om dagen.

#### **Ad. 2.**

Lægerne i planlægningsområde Nord får i dag ikke beskrevet EKG.

Med virkning fra den 1. maj 2019 vil opgaven med at beskrive EKG for praktiserende læger og speciallæger blive flyttet fra Nordsjællands Hospital til Hjerterafdelingen på Herlev og Gentofte Hospital. I forbindelse med flytningen vil det også blive muligt for lægerne i planlægningsområde Nord at få beskrevet EKG.

### **Ad. 3**

Ved afhentning af prøver bruges der forskellige beholdere/kasser til prøver fra henholdsvis mikrobiologisk afdeling og klinisk biokemisk afdeling. I planlægningsområde Nord anvendes der gule beholdere til prøver fra mikrobiologisk afdeling og grønne beholdere til prøver fra klinisk biokemisk afdeling. I planlægningsområderne Syd, Midt og Byen er det omvendt.

Klinisk biokemisk afdeling på Nordsjællands Hospital har oplyst, at de bruger en særlig robot, der pakker kasserne med blodprøver ud. Det er nødvendigt at anvende særlige kasser til robotten, og det vil være dyrt at udskifte kasserne til en anden farve.

Det vil blive drøftet mellem de berørte afdelinger, om der kan ske en harmonisering af kassernes farver. Samtidig har Center for Logistik og Forsyning taget initiativer til at sikre, at chaufførerne er opmærksomme på forskellen, således at kasser ikke forbyttes.